

# KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Marca. — Rok 1836.  
Niedziela.

№ 64.

Jutro, Ś. Tomasz z Akwinu.

*Komisja Rządu: Spraw Wewnętrznych: Duch: i Oświe: Publicznego*, wydała następne nominacje do składu Rad szczegółowych szpitali w Lublinie: a) dla P. Teofila *Gierlicza* na Opiekuna prezydu: w nowo utworzonej Radzie szcze: szpitalu wenerycznych; zaś na Członków tejże Rady, dla PP. Stan: *Strejbla*, Jana *Pawęczkowskiego* i Tade: *Wieniawskiego*, z przeznaczeniem tego ostatniego na Naczelnego Lekarza szpitalu. b) dla WJX. Kanonika *Szyduczyńskiego* dotychczasowego Członka Rady szcze: szpitalu Braci miłosierdzia, na Członka takiejże Rady szpitalu Sióstr miłosierdzia. c) dla Magistra med: i chir: *Mateusza Mikulińskiego* na Członka Rady szcze: szpitalu Sióstr miłosierdzia, z przeznaczeniem na Naczelnego Lekarza szpitalu. d) dla Magistra med: i chir: *Jgn: Koperskiego* na Członka Rady szcze: szpitalu Braci miłosierdzia, z przeznaczeniem na Naczelnego Lekarza szpitalu. — W świeżo nadeszłym transporcie rycin do Bióra Informacyj: nadeszły wizerunki religijne, równie ozdobnie koloryzowane iak starannie i gustownie na papier do tego przygotowany przymocowane, tak że to stanowi ładny efekt skoro je za ramki się oprawi. Nadto nadeszły ładne obrazki Świętych, po zł. 1 gr. 1 sztuka. — Od J. K. z zakładu, złożono dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci zł. 6 gr. 20. — Wczoraj o godz: 5tej zrana, poruszone masy lodów na wiśle, wyrwały ogodz: Sej iedną taflę mostową od strony Pragi, i takową na piaskach na przeciw *Cytradelli* osadziły. Jak tylko gęsto idące teraz lody przejdą, przewóz przez wiśle urządzonym zostanie. — Wyszedł z druku zeszyt 8my dzieła p. t. *Encyklopedia Powszeczna*; zbiór wiadomości najpotrzebniejszych dla wszystkich stanów. Zeszyt ten zawiera artykuły od Lit: ALE do ALK, między którymi

najciekawszą: *Alexy Michajłowicz; Alfieri Wiktor; Alfonsowie; Alfred Wielki; Algarrotti; Algebra; Alger*, geografja i historja; *Alhambra; Ali syn Abu Taleba; Ali Bej; Ali Pasza Janiny; Alibert* it. d. PP. Prenumeratorowie na exemplarze z rycinami odbiorą z tym zeszytem widoki *Bruxelli* i *Drezna* na stali rżnięte. Prenumerata na *Encyklopedja Powszeczna* przyjmuje się ciągle po warunkach znaiomych w Warszawie w kantorze głównym przy Księgarni *Angu. Em. Gliksberga*, ulica Miodowa Nr 497 pod filarami, oraz po wszystkich innych księgarniach i kantorach pism, na prowincji po urzędach i stacjach pocztowych. — JP. *Saketi* ma zaszczyt uwiadomić Przeswie: Publiczność, iż widoki na teraz w *Gabiniecie Panoramicznym* wystawione, niezawodnie tylko do 13 t.m., to jest do przyszłej niedzieli są do widzenia, poczem nastąpi zmiana wszystkich widoków, i to ostatnia, po której *Gabinet panoramiczny* zostanie zamkniętym. — (Art. nad.) Pomiedzy wielu artykułami niniejszego pisma, interessującami Publiczność naszą, wyczytałem doniesienie o wyszłych blankietach z muzyką na listy *Damskie* z Litografji PP. *Pletrzykowskiego* i *Marszyckiego*. Jako miłośnik nowości pośpieszyłem na wskazane miejsce dla nabycia takowych a znalazłszy je nader odpowiednie celowi, kupiłem 3. z mazurkami, z pomiedzy których ieden przez A. F. szczególniej mi się podobał; gdyż nosi cechę oryginalności. Kształtny format, czysto litografowane noty, dobór pięknych motywów muzyki, są to cechy rzeczonych blankietów, nizka cena czyni je dla każdego przystępnymi, taniość zaś przestania, sprawi ich upowszechnienie. Pozostaje iednak do życzenia, czego po gorliwości przedsiębiorców spodziewać się można, iż innemi utworami muzycznymi Publiczności zechcą



się przysłużyć, iak *n. p.* Polonezami, walczykami, galopadą i t. p., a pewni być mogą dobrego przyjęcia. W. K. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 7 i pół do 8 gr. 12. Pszenicy od 12 do 15. Jęczmienia od 7 i pół do 9 i pół. Owsa od 5 do 6 i pół. Siana furę jednokonną od 14 do 18, paroko: od 24 do 26. Słomy od 6 do 11. — Stosownie do życzenia Sza: Obywateli miasta *Lublina* i jego okolic, uwiadomiam, że z pewnością przyjadę 15go Kwietnia 1836 r. do *Lublina*. Zamieszkały w *Warszawie* Nr 453, b. Solo-tancerz teatru tutejszego i Nauczyciel tańców pokojowych. *F. Zieliński*. — Wczoraj w wielkim Teatrze zadowolona Publiczność z obu dzieł, wynagrodziła grę wszystkich Artystów przywołaniem. — Przybywszy do tutejszej stolicy, mam honor polecić się Sz: Publ: we wszelkich mojej sztuki właściwych operacjach, a mianowicie wprawianiem sztucznych zębów wszelkiego rodzaju, które naturalne we wszelkim względzie zastępują, a co się tycze sztuki mojej w wprawianiu sztucznych podniebień, odwołać się do artykułu w *Kurjerze Waf:* pod d. 5 Paździ: r. z. przez *W.W. Doktorów*, medy: i chir: *Wojde* i *Stakebrandt* umieszczonego. Mieszkać w hotelu *Wileńskim* na *Tłumackiem*, zastać mnie można zrana do godz: 12-a po południu od 2 do 4. *Liebrejch* Cesarsko-Rossyjski i Królesko-Pruski approbowany Dentysta. — W Księgarni *G. Sennewalda* przy ulicy *Miowej* obok *filarów*, znajdują się litografji tegoż wyszłe, nowe *Nuty muzyczne*: *Walc* ułożony na *pjanoforte*, ofiarowany *Jpannie Matyl: Barok*, przez *Maury: Ernemana*, zł. 1. *Walc* i *Galopada* na *piano*: przez *M. Ernemana*, zł. 1. *Walc* i *Mazur* na *piano*: grywany na *Resursie* i *Maskaradzie*, ułożony przez *Głogowskię*, ofiarowany *Jpannie Alex: Stakebrandt*, zł. 1. *Mazur* grywany w *Resur*: ułożony p. *A. Leskiewicza*, ofiar: *W. Zofji Radwańskiej*, zł. 1. *Walc* kompozy: *F. Wilczka*, ofiaro: *W. Teresie Komierowskiej*, zł. 1. *Walc* na *piano*: p. *Oska-*

*ra Kolberga*, ofiaro: *J.W. Józ: Kleniewskiemu*, zł. 1. *Walc* na *piano*: p. *A. Frankl* ofia: *J.W. Hr. Nesselrode*, zł. 1. *Mazur* ofia: *W. Mikoła: Rudzewiczowi* przez jego przyjaciela, zł. 1. *Mazur* p. *J. Nepilego* ofia: *Jpannie Fran: Staskiej*, zł. 1. Do tejże *Księgarni* nadszedł z *Paryża* poszyt *Magasin Pittoresque*, za *Styczeń*.

*Francja*. — Mianowany teraz *Prezesem* rady *Ministrów* *Adolf Tjer* (*Thiers*) ma lat 36, syn ubogich rodziców, wszystko winien pilności w naukach, pracy umysłowej w młodości i z natury usposobieniem. Skończywszy szkoły, szukał sposobu do życia z autorstwa, pierwszym jego płodem był opis iednej z artystek dramatycznych. Wezwany wkrótce został do współnictwa *Redakcji* pism *perjodycznych*, a nakoniec został *prawnikiem* i wstąpił się iako *Adwokat*. Obrano go *członkiem* *Jzby deputo*: *przeznaczono* go *znany* u *dworu*, *oceniono* jego *zdolności* i *stopniowo* doszedł do tak *wysokiego* miejsca. Jest *przytem* *bardzo* *wymówny*, *przyjemny* w *obcowaniu*; 3 *lat* temu *ożenił* się z *iedną* z *najpiękniejszych* *Panien*, *mającą* *posagu* 3 *miljony* *złp.* — Już 12ty *raz* *zjawia* się w *Francji* *ktoś*, *chcący* *wmówić* w *łatwowiernych*, że *jest* *synem* *Ludwika XVI*; *teraźniejszy* *pretendent* *nazywa* się *Naundorf*. — *Jtym* *razem* *system* *Galla* *nieudał* się, *gdyż* *po* *ścisłym* *examinowaniu* *czaszki* *Fjeszego* *pokazało* się, że *nieokazywała* *zbrodniarza*, *lecz* *człowieka* *dobrodusznego*. — Dla *widania* *Niny Lassaw* *kochanki* *Fjeszego* *będącej* *teraz* w *kawiarni*, *takie* *mnóstwo* *do* *tejże* *kawiarni* *przybywało* *gości* *wszelkich* *stanów*, że *musiano* *wartę* *postawić*; *większa* *połowa* *gości* *tałała* *tę* *kobietę* *iż* *udając* *stałą* *kochankę* *zbrodniarza*, w *kilka* *dni* *po* *iego* *zgonie* *przedstawia* *się* *w* *takim* *sposobie*; *ze* *żnamy* *błagała* *ona* *gości* *aby* *mieli* *litość* *nad* *iej* *nieszczęściem*. *Płacono* *po* *franku* *za* *bilet* *wnijścia* *do* *tej* *kawiarni*, *i* w *ciągu* *dnia* *właściciel* *kawiarni* *miął* *zysku* *kilka* *tyśięcy* *franków*. *Zaraz* *znaleźli* *się* *obcy* *spekulanci*, *Anglik* *iż* *zakontraktował* *tęż* *Ninę* *do* *kawiarni* *Loń-*



dyńskiej, obowiązując się za pół roku zapłacić jej 30,000 fr. — Dnia 23 z. m. Posłowie Rosyjski, Austrjański i Angielski mieli posłuchanie u Króla Francuzów. — Dnia 25 z. m. Prezes Izby deputowa; miał dać Bal, na który zaprosił Xcia *Orleańskiego*. — Dnia 26 z. m. Pan *Tjer* opuścił pałac Ministerjum Spraw Wewnętrznych; i przeniósł się do pałacu Ministerstwa Spraw Zagranicznych. — Z *Algierskiego* od kilku tygodni mało jest wiadomości, ostatnie depesze prawie nie doniosły.

*Włochy*. — Z Rzymu donoszą: Wieczorem d. 5 Lutego przeniesiono ciało Pani *Letycji Bonaparte* do Farnego kościoła *Santa Marja in Via Lati*. Nazajutrz odprawiono tamże uroczyste egzekwie za jej duszę. Wyraziła ona w swoim testamencie, aby ją pochowano w kościele, który jego wysoka wielebność Kardynał *Fesz* na to przeznaczy. Stosownie zatem do tego rozporządzenia, przeprowadzono ciało do *Korneto*, gdzie takowe w kościele zakonnicy Męki *Chrystusa*, zostającym pod protektoratem Kardynała *Fesz* złożono.

*Hiszpanja*. — Kilka gazet Angielskich, umieszczyły uwagi nad planem Jenerała *Kordowy*, prowadzenia dalszej wojny z Karlistami, wątpią aby się jego zamiary udały. Nie życzy on aby się Officerowie Angielscy mieszały do jego planów. — Jedna z gazet Londyńskich twierdzi, że d. 17 z. m. była u *Don Karola* Rada wojenna, na której znajdował się Xiądz *Merino*, (a zatem nie umarł jak głoszono). — P. *Mendizabal* polecił ściśle śledzić wszelkie kapitały należące do rozmaitych klasztorów, i zabrać je na skarb krajowy.

*Niemcy*. — Do *Berlina* przybył z *Hanoweru* Królewicz Angielski Xiążę *Kembrycz*. — Król *Bawarski* w tych dniach ma wrócić z *Creacji*; przez kilka dni odbędzie kwarantannę w innym z portów *Włoskich*.

*Anglja*. — Smutną odebrano wiadomość z przylądka *Dobrej nadziei*, że zeszłego lata szarpanca zniszczyła wszystkie zboża przed żni-

wem. — Dnia 24 z. m. wrecznie urodzin Królowej, był u dworu świetny obiad. — Z *Ameryki północnej* znnow doszły wiadomości o walkach stoczonych między wojskiem Stanów zjednoczo: a hordami dzikich *Indjan*; to zdarzenie zatrząsa wielu, gdyż morderstwa i rabunki dały się uczuć dotkliwie. Prezydent Stanów zjednoczonych odbywa, co do tego wypadku, oddzielne narady.

*Rozmaitości*. — Dzieło dramatyczne młodego Pisarza Pana *Fryderyka Halm*, pod tytułem *Gryzeldis* bardzo się podobało w *Wiedniu*; tamtejsi recenzenci piszą, że młody ten pisarz okazuje im nadzieję iż Aktorowie nie będą samymi deklamatorami, ale Aktorami w całym znaczeniu *Szekspera* i *Szyllera*, a scena niemiecka nie tylko samym *Raupachem* cieszyć się będzie. — *Rajmund* (Autor *Chłopa milionowego*, *Króla Alpejskiego* etc.) znajduje się teraz w *Pradze*, gdzie sławę swą poprzeć i sakiewkę napełnić zamysła odegraniem rol gościnnych. — W pewnym mieście departamentowym we *Francji*, Antreprenier podróżniujących artystów zaanonsował *Damę białą* *Boieldjego*, lecz przy końcu afiszu małemi literami ogłosił, notabene, iż śpiew zastąpionym będzie mocnym i efektywnym dyalogiem, tego nikt nie dostrzegł, i teatr napełnił się ciekawymi, lecz iakież było zadziwienie, gdy zamiast śpiewów usłyszano gadanie, zaczęto sykać, gwizdać, wrzawa narazie taka powstała, że Artysty przestać musieli, a władze rządowe wdawszy się w tę awanturę, rozkazały Antreprenorowi ażeby oddał pieniądze za bilety, co też uskutecznił i wszyscy rozeszli spokojnie do domu.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Garbe Fryd: Kupiec z *Berlina*, Wodzyński Win: Dzie: z *Sułkowa*, Potworowski Edw: Hra: z *Malic*, Zembrzusi Józ Dzie: z *Swidra*.

#### DONIESIENIA.

Podpisany Rejent zawiadamia niniejszem, iż Jutro o godzinie 9 z rana i dni następnych codziennie, przy ulicy *Krakowskie Przedmieście* pod Nr



457, sprzedawane będą publicznie w dalszej kontynuacji Ruchomości po niegdy Janie Willer Krawcu pozostałe, a mianowicie: Meble, Garderoba, Bielizna, Sukno w postawach i na części, Materja iedwabna, Dyma, Kort, Pika, oraz inne Sprzęty Gospodarskie, zagotowe pieniądze, *Dzieciutkiewicz*.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w dalszym ciągu publicznej licytacji ruchomości należących do pozostałości ś. p. Brońkowej Wielkiej Marszałkowej, sprzedawana będzie w dniu 24 Lutego 7 Marca r. b. i dni następnych od godziny 1 do 4 po południu w domu pod Nr 543 Lit: B. tu w Warszawie położonym, Biblioteka z rozmaitych dzieł składająca się. *Ostrowski R. W. M.*

W dniu 24 Lutego 7 Marca r. b. o godzinie 10 z rana tu w Warszawie przy ulicy Bugaj, a mianowicie pod Nr 2604, Koni 3, Bryczka, Sanki kute, Futro, Chomonty; zaś pod 2589, Cebuli korycy 48 1/2, etc. iako prawnie zajęte przez publiczną Licytacją wzięcej dającemu i przybicie otrzymania, sprzedane będą. *K. A. Garbolewski K.*

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchomości iako to Zegar, Komoda, Stoliczek, w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1310, w dniu 24 Lutego 7 Marca r. b. o godzinie 10 z rana; w tymże dniu o godzinie 2 z południa przy ulicy Bonifraterskiej pod Nr 2165 Lit: A. Kantorek, Szafa, Łóżko, Stoły, przez publiczną Licytacją sprzedane będą. *Grzegorz Zawadzki Komornik.*

W dniu 25 Lutego 8 Marca r. b. po południu o godzinie 3 tu w Warszawie przy ulicy Bugaj na placach w tyle Possessji Nr 1598 będących, sprzedane będzie przez publiczną Licytacją Drzewa Olszowego suchego sztuk 40, a to pod warunkiem nieodstępnego niszczenia się i zabrania takowego drzewa z placu. *Karol Folkierski Komornik.*

Do handlu podpisanego nadszedł świeży Transport KONICZNYN zagranicznej w najlepszym gatunku. *Jerzy Fehlauser.*

ŁOSOS wędzony, JESIOTR marynowany i MIKOGI z Elbąga świeżo ładem sprowadzone, iako i SLEDZIE w półtachtelkach w najlepszym gatunku; dostać można za pomierną cenę w Handlu win i korzeni przy ulicy Długiej Nr 556, w pałacu Wgo Dikierta.

DOM masyw muirowany narożny przy ulicy Pryncypalnej, zwalnej ręki do sprzedania. Informacja u P. Krystjanowicza pod Nr 6, ulica Sto Jańska, kto zgubił CZAPKĘ futrzaną, może odebrać w Drukarni Kurjera.

PANTALJON o 6ciu oktawach, zupełnie w dobrym stanie, do sprzedania lub wynajęcia przy ulicy

Trębackiej pod Nr 636 na 2giem piętrze, wchodząc w dziedziniec po lewej ręce.

W dobrach Czyste pod Warszawą położonych, iest do wydzierżawienia od dnia 1 Kwietnia r. b. OBERŻA wraz z propinacją, dwóma stajniami, wozownią z trzema piwnicami i laskiem. O cenie i warunkach tej dzierżawy można się dowiedzieć w każdym czasie we Dworze tejeż wsi.

POSSESSJA na Pradze pod Nr 129, w której iest Garbarnia, do wynajęcia od wielkiej nocy. Wiadomość przy ulicy Brackiej Nr 1581, u Murgrabiego.

Przechodzący d. 2. b. m. ulicą Solną, wywabił z domu Nr 816, PIESKA małego z rassy wyżełków angielskich, biały, z kasztanowatemi łatkami. Luboć nazwisko tegoż Jegomości ieszcz nie iest wiadome, iednakowoż będzie mógł być poznany przez osoby które wówczas widziały iak pieska z sobą wołał; uprasza go więc najuprzejmiej o odeślanie tegoż pod Nr. wyż cytowany; w razie zaś przeciwnym sam sobie winę przypisze ze skutków nieprzyjemnych iakie dla niego ztąd wyniknąć mogą.

Ktoby wiedział o WYŻLICY kasztanowatej, włosa gładkiej, mierzego wzrostu, z białą szyją w dniu 4 b. m. od Szczeniąt skradzionej, raczy udzielić wiadomość do domu Nr 596, przy ulicy Bielańskiej, za wynagrodzeniem złp. 12.

*Jutro w Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE: Sztufada wołó: z kartofelka: angieli; Pieczeń cielę: z rożna z sałaz, Bigos hultajski, Kleśbasa z rożna z musztar; Potrawa z mostków cielę: z ryżem, Kołdony. Barszcz z rurą i Rosół. KOLACJA: Sznyclę cielę: z grosz; Kuropatwy z groszkiem, Ryby marynowane, etc.*

\* \* Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale Nr 532, na pierwszym piętrze, grać i spiewać będą Panny *Hessen*.

\* \* Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 557, w domu zwanyin Potkańskie, a teraz W. Piotrowskiego grany będzie *Kwintet Kurządkowski*.

\* \* Dziś wnowo otworzonej Kawiarni pod Nr 447, na Krakowskiem Przedmieściu na przeciw Głównego Odwachu, grać i spiewać będą Panny *Hessen*.

Bdziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 4. **TEATR WIELKI.** Dziś *Zony przemienione. Je-nuzż różowy.*—Jutro Koncert Pani *Mees-Mazy*.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś *Wuiaszek z Ameryki. 2raz Powiernik. Szczęście iieszczęście.* Jutro *Szeptal chybiony. Kto pod kim dotki kopie i wznowiona Krotofila Nianki w Ogródku.*

Dziś **MECHANIK MISZO**, przy ulicy Miodowej.